



Warszawa, dnia 5 stycznia 2021 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „**Dostawa wyrobów medycznych w podziale na zadania**” – **sprawa nr 51/PN/2020/ES**

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie działając na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) zwanej dalej Ustawą, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i dokonuje zmian w treści SIWZ:

Pytanie nr 1 – dotyczy zapisów SIWZ

Czy w związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną w Polsce i coraz większym ryzykiem związanym z brakiem możliwości dostarczenia dokumentów do postępowań przetargowych w formie papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu składania ofert na formę elektroniczną – dokumenty podpisane bezpiecznym kwalifikowanym podpisem elektronicznym? W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o wskazanie sposobu przekazania dokumentów w formie elektronicznej. Pragniemy zauważyć, że komunikacja elektroniczna jest również zalecana przez Urząd Zamówień Publicznych: "W obecnej sytuacji zagrożenia epidemicznego Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej również w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej progów unijnych. Urząd Zamówień Publicznych zaleca, aby komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów. Przypominamy jednak, że oferty, wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu oraz oświadczenie, o którym mowa w art. 25a składane w postaci elektronicznej należy opatrzyć kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Pragniemy również zwrócić Państwa uwagę, że zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. Zamawiający bowiem uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp w uzasadnionych przypadkach - do których niewątpliwie należy obecna sytuacja zagrożenia epidemicznego - przed upływem terminu składania ofert do zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w tym sposobu komunikacji w postępowaniu. Dokonaną zmianę treści specyfikacji zamawiający udostępni na stronie internetowej, a także dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych. Zmiana sposobu komunikacji w postępowaniu powoduje, iż zamawiający wydłuża odpowiednio termin składania ofert, zapewniając tym samym wykonawcom dodatkowy czas na dostosowanie się do nowej sytuacji."

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 2 – dotyczy Zadania nr 4, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło w opakowaniu zawierającym 20 szt.?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 3 – dotyczy §6 ust. 1.1 do wzoru umowy (ZAŁĄCZNIK NR 3 DO SIWZ)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 4 – dotyczy §6 ust. 1.1 do wzoru umowy (ZAŁĄCZNIK NR 3 DO SIWZ)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do 0,5% wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, jednak nie mniej niż 20 zł?

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 5 – dotyczy §6 ust. 1.2 do wzoru umowy (ZAŁĄCZNIK NR 3 DO SIWZ)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podstawą kary umownej była wartość niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 6 – dotyczy §6 ust. 1.3 do wzoru umowy (ZAŁĄCZNIK NR 3 DO SIWZ)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podstawą kary umownej była wartość niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 7 – dotyczy Zadanie 1, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści Półmaskę filtrującą FFP3 zgodną z normą EN149:2001 + A1:2009 . Penetracja aerozolu chlorku sodu poniżej 0,28 % ; penetracja mgłą oleju parafinowego poniżej 0,72 %; opór wdechu przy natężeniu przepływu 95l/min poniżej 2,77 mbar (277 Pa), opór wydechu przy natężeniu przepływu 160l/min poniżej 2,37 mbar (237 Pa), z zaworem, kopułowa konstrukcja, elastyczny zewnętrzny sztywnik na nos, pianka uszczelniająca od strony wewnętrznej na całym obwodzie półmaski, regulowane gumki mocowane z tyłu głowy zapewniające szczelne przyleganie. Opakowanie z nadrukowaną graficzną instrukcją zakładania. Zarejestrowaną jako Środek Ochrony Indywidualnej kat.III?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści o ile spełnione są zapisy skuteczności filtracji cząsteczkowej (dla cząstek 0,1µm)> 99,9%,całkowite przesiąkanie do środka< 0,65%. Posiada deklaracje zgodności na zgodność z wymaganiami rozporządzenia UE 2016/425, oznakowanie znakiem CE.

Pytanie nr 8 – dotyczy Zadanie 2, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści sterylne ręczniki wysokochłonne w rozmiarze 40x40 cm, gramatura 56g/m², wykonane ze 100% celulozy o podwyższonej chłonności. Opakowanie jednostkowe z 4 etykietami samoprzylepnymi do archiwizacji danych. Pakowane a'1 szt. opakowanie jednostkowe folia-papier, opakowanie transportowe – wewnętrzna torba foliowa oraz karton zewnętrzny.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozmiar i gramaturę, pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 9 – dotyczy Zadanie 3, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści podkład chłonny na stół operacyjny wykonany z pięciu warstw tj. włókniny polipropylenowej 18g/m², warstwy celulozowej 16 g/m², pulpy celulozowej 81,5g z superabsorbentem SAP27g , warstwy celulozowej 16 g/m², niebieskiej folii PE 40 g/m², pikowany, Chłonność 3820,18 ml?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza gramaturę podkładu, pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 10 – dotyczy Zadania 2, pozycja 1

Prosimy o doprecyzowanie czy jednostką miary jest pojedyncza sztuka, czy op. a'2 szt.?

Odpowiedź: Jednostką miary jest opakowanie a nie sztuka.

Zamawiający dokonuje modyfikacji w zakresie Załącznika nr 2 do SIWZ –Zadania nr 2 w kolumnie nr 3 (Jedn. Miary) dokonuje modyfikacji:

BYŁO:

szt.

JEST:

opak.

Pytanie nr 11 – dotyczy § 6 do wzoru umowy (ZAŁĄCZNIK NR 3 DO SIWZ)

W związku z możliwością problemów z realizacją dostaw w części lub w całości spowodowanych pandemią choroby COVID-19, która znacznie ograniczyła działalność wielu producentów wyrobów prosimy o dodanie w § 6 wzoru umowy proponowanego zapisu:

„Zamawiający zobowiązuje się odstąpić od dochodzenia kar lub odszkodowań zawartych niniejszej umowie z tytułu opóźnienia w dostawie wyrobów objętych niniejszą umową o ile opóźnienie to wystąpi z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, a spowodowanych epidemią Covid-19. Wykonawca zobowiązany jest do przedstawiania Zamawiającemu wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie umowy oraz wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19, na zasadność ustalenia i dochodzenia tych kar lub odszkodowań, lub ich wysokość, stosownie do art. 15r ust. 6 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.”

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 12 – dotyczy wzoru umowy (ZAŁĄCZNIK NR 3 DO SIWZ)

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie we wzorze umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: *„Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”*

Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 1 - 2 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 13 – dotyczy zadania nr 1

Czy Zamawiający dopuści maski o parametrach jakościowych spełniających normę EN 149. Nadmieniam, że norma ta wskazuje zakres, w jakim produkt musi się mieścić, aby parametry spełniały wymagania.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza o ile pozostałe parametry pozostają bez zmian.

Pytanie nr 14 – dotyczy Zadania nr 2

Czy Zamawiający dopuści ręczniki o gramaturze 70g/m², z trzema etykietami do wklejenia?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 15- dotyczy Zadania nr 2

Czy Zamawiający dopuści ręczniki pakowane a'2 sztuki z opakowaniu folia - papier?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 16- dotyczy Zadania nr 1, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści półmaskę ochronną 2-panelową składaną, posiadająca zawór w części bocznej przy pozostałych parametrach bez zmian?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są integralną częścią SIWZ dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców od dnia przekazania.

ZATWIERDZIŁ:

Pełnomocnik Dyrektora

ds. Administracyjno – Technicznych

mgr **Damian Wrona**